Gabinete do Vereador Leonardo Chaves

INDICAÇÃO  Nº  ___________________/2023.

  Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário

e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Presidente

Regional da CELPE Recife-PE, Senhor Saulo Cabral, extensivo ao Supervisor de

Expansão e Preservação de Redes da CELPE Caruaru, Senhor Jucelio Freitas Souza, no

sentido de viabilizar a substituição dos fios de Alta Tensão por Cabos Encapados, na Rua

Edgar Martins Pereira, Bairro Indianópolis, nesta cidade.

-JUSTIFICATIVA-

Esta Indicação foi objeto de solicitação no governo anterior através da

Indicação nº 14/2022, aprovado na Sessão de 15 de fevereiro de 2022. Conforme cópia

em anexo.

Trata-se de grande valia a nossa solicitação para que seja substituído os

fios de alta tensão por cabos encapados, com único objetivo de trazer maior segurança

aos moradores para oferecer menos perigo a população de nossa cidade.

Desta forma pode-se ver a necessidade de urgência no atendimento desta

solicitação, considerando que se faz necessária a referida substituição que será de suma

importância a realização deste serviço, onde possibilitará melhoria na qualidade de vida

dos que ali residem, bem como na comunidade como um todo.

            Diante do exposto, e convicto da aprovação unânime dos demais pares,

solicito que se dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 02 de março de 2023.

VEREADOR LEONARDO CHAVES - Autor-

		2023-03-02T10:46:21-0300
	Vereador Leonardo Chaves